
Um novo caminho.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM-CE 

CNPJ N° 07.963.515/0001-36

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM 

SECRETARIA DE SAÚDE

/  /&

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2019.03.21.001-PE

O Pregoeiro da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE - torna público, a
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO N° 2019.03.21.001-PE, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 
VEÍCULOS TIPO PASSEIO, ATRAVÉS DE EMENDAS PARLAMENTARES FEDERAIS DO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE DE N° 1150-2 E N° 1150-03, DE INTERESSE DA SECRETARIA 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE. INICIO DO RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: 27/03/2019, às 09h00min; FIM RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
09/04/2019 ás 09h00min; DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09/04/2019, às 
09h30min: INÍCIO DA DISPUTA: 09/04/2019 ás 10h30min. Todos horários de Brasília. O 
edital completo poderá ser adquirido na sala da CPL, localizada a Praça Monsenhor José 
Cândido, 100, Centro, no horário de atendimento ao público de 8:00h às 12:00h, no site: 
www.bll.org.br. ou no site www.tce.ce.qov.br. Maiores informações no Fone: (88) 3427.7001.

Boa Viagem/CE, 27 de março de 2019

Antonio Raimundo Alexandre dos Santos 
Pregoeiro/Dficral do Município

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará 
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001

http://www.bll.org.br
http://www.tce.ce.qov.br


vw.vdiariodofwrifeste.eom.tfr Quarta feira ? /d e  março de 2019 DN 27

Frstaiio do Ceará Preteiíuni Mimicip.il ci<- 
í capai - leniu» de Retificação do Aviso dc 
L ic itação  Ref. Pregão Presencial N"
2019.03.17.01, ( -Onsiderando o Aviso de 
Licitação. publicado no Diário Oficial do listado 
do C eará  em  2 6 /0 3 /2 0 1 9 . R e so lve ; 
RPTIFICAR o objeto da licitação, no seguinte 
aspecto: Onde se lê '‘Contnüaçào de empresa 
especializada em prestação de serviços de 
íjssessoria e consultoria administrativa na área 
de gestão de p iso a i, destinado atender as 
necessidades do Município de Icaput” . I.eia-st: 
“ Contratação de empresa especializada ern 
prestação de serviços de assessoria e consultoria 
administrativa na área de RH referente à 
legislação trabalhista, regime jurídico, analise e 
envio «ias informações sociais referentes à 
elaboração e confecção tio G HP e demais 
informações junto à receita Federal do Brasil, 
destinado atenderas necessidades do Município 
de IcapuP’. Icapui-CE, 26 de março de 2019. 
Ana Queli de Castro Silva Costa Pregoeiia 

listado do Geará Ihefeitma Municipal de 
Icapui - Aviso de Resultado do Julgamento de 
P ro p o s ta  da T o m a d a  de P reço  N °
2919.02.19.01 Á  Comissão Permanente de 
Licitação, [x.v meio de seu Presidente, tonta 
público o resultado do julgamento da Proposta 
de Preços da Tom ada de Preços N".
2019.02.19.01, sendo classificada e declarada 
vencedora a empresa T  Pereira P N CbnstruçÒes

M E ( NPj 28.149.744/00GI 91, no valor de 
R$ 108.211,43 (cento e oito mil, du/entos e 
onze reais e quarenta c très centavos). Pica 
aberto o prazo recurso! na forma da lei, 
encontrar rdo-se os autos disponíveis ás partes na 
data desta publicação loapui < T , 26 de março 
de 2019. Pdinardo de O live ira Pereira 
Presidente da Comissão Permanente de 
I jcilaç&i __

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de 
Icapuí - Aviso de Resultado cio Julgamento de 
P ro p o s ta  da T o m a d a  de P re ço  N °
2019.02.08.01 - A  Comissão Permanente de 
Licitação, por meio de seu Presidente, toma 
público o resultado do julgamento da Proposta 
de Preços da Tom ada de Preços N ’ .
2019.02.08.01, sendo classificada e declarada 
vencedora a empresa I Pereira P N < oitôtiuçtres

M E - CNPJ. 28.149744/0001 9 1. no valor dc 
RS 211.788,74 (du/entos c  onze mil, setecentos 
e oitenta e oito reais c selenta c quatro centavos). 
Pica aberto o prazo reciusal na forma tia lei, 
encontrando-se os autos disjXHuvds às partes na 
dita desta publicação. leajnuCL, 26 de março 
de 2019. Ldinardo de O live ira Pereira 
Presidente da Comissão Fennanente de 
Licitação
Estado d» Ceará - Prefeitura Municipal do
*  - —  i í„

ESTADO OÕ CEARÁ ~ PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS -  EXTRATO DO PRIMEIRO” TFRMO 
ADITIVO TOMADA DE PREÇOS Nrt 005/2018 SEINFRA O Ordenador da Secretaria d» Infrasslrutura 
do Município dc Crateús-CE comunica aos interessados que o Contrato oriundo da Tomada de Preços N° 
005/2018 SEINFRA, cujo OBJETO ê a Conlrataçáo de serviço de construção do passagem molhada na 
localidade de Pereiro, na Zona Rural do Município do Crateús-CE, oriundos do convênio com dos do 
Estado do Ceará, teve seu prazo PRORROGADO por 150 (Conto o Cinquenta) dias. com Vigência a 
partir de 02 de Dezembro de 2018. fixando seu Novo Vencimento em f lt  cio Maio de 2019. 
CONTRATANTE: Secretaria do InfraesUutura do Município de Crateús-CE. CONTRATADA: APOLO 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTOA • MF, inscrita no CNPJ 13.760.379/0001 9?. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: tourismar Oliveira Gomes. ASSINA PELA CONTRATADA: Sr. Francisco Ivan 
Rodrigues de Sousa, inscrito no CPF/MP N3 936.6(57.803 34. Mais Informações no horário de 08h ás 12h. 
no endereço da Prefeitura a Rua Manoel Auguslinho. N” 544. São Vicente. Crateús-CE, 30 de Novembro
de 2Q18. t.ourismar O live ira  Gomes Orden ador da Secretaria de Infraestrufura.______ ___________
ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUnTc IPAL DE CRATEÚS EXTRATO DE TERMO ADITIVO -  
T OMADA DE PREÇOS N“ 00/2016/SEINFRA O Secretário de Infraostrutora do Município de Crateús- 
CE comunica aos interessados que o Contrato oriundo da Tomada de Preços Ny 08/20lô/SEINF RA, cujo 
OBJETO ó a Pavimentação em (Hidra tosca sem rejuntamento (agregado adquirido) nas Ruas: Chaves 
Martins (Fátima I) e Rua Principal no Curral Velho, teve seu Prazo PRORROGADO por 240 (Duzentos e 
Quarenta) dias. no seu Sétima Termo Aditivo , ficando sua Vigência para 19 de A gosto  de 2019, de 
acordo com o Art. 57. Inciso II, da Lei Federal N'* 1 *8.666/98 e suas alterações posteriores. CONTRATANTE; 
Secretaria de Infraestrutura do Município de Crateús CF CONTRATADA: CONSTRUSERVICE 
CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTUA ME, com Sede na Rua Almirante Tamandaré, Na 774, Bairro; 
Centro. Crateús CE. inscrita no CNPJ. 11.917.449/0001 49. ASSINA PELA CONTRAT ANTE: lourismar 
Oliveira Gomes. ASSINA PELA CONTRATADA: Sr. Paulo Ricardo Martins do Vale. inscrito no CPF/MF NP 
115.797.203-15. Mais Informações no horário de U8h ãs I2h, no endereço da Prefeitura a Rua Manoel 

Augustinha, N° 544. São Vicente. Cratoús-CE, 11 do Dezembro do 2018. L ourism ar O liveira Gomes -  
Ord. de Despesas da Secretaria de Infraestrutura . _______

KSTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL OE CARIRÉ -  AVISO DE REVOGAÇÃO - 
TOMADA DE PREÇOS N" 007K019/SM I-TP  -  A  Praleilura Municipal de Carirê-CE comunica aos 
interessados a REVOGAÇÃO da  Tomada de Preços N” 007/2019/SMI-TP, cujo OBJETO  ó a 
Contratação de empresa especializada para execução dos serviços do conservação de bens 
públicos, varrição do vias e logradouros públicos, varrição, poda, capinaçao, pintura de meio fio rio 
Município de Carirè-CE, por razões de interesse público Mais informações na Comissão de Licitação
0 nos Sites: httpJ/rminicioios.tce.ce.Qov.br/lir.itacoGs/ o http.7/www.carire.ce.gov.br/. C ariré-CE, 26 
de M arço de 2019. Á n to n ia  R egilene  A g u ia r cie Carva lho  P residente  da C om issão  Perm anente
de  L ic itação . __________ ____________  _________ _________  _________  ________
ESTADO DÕ CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL AVISO o i  ADENDO -  PREGÁO 
PRESENCIAL N° 002/2019 -  SAAE -  ADENDO 1 -  Central de Licitação. Data de A be rtu ra : 28 de 
M arço  cie 2019, ãs 14h. OBJETO: Aquisições do conjuntos de motobomba centrífuga para adução 
do agua tratada. V a lor do Edita l: G ratuito INFORMAÇÕES; Site: wvvw.sobral.ce.gov.br, 
(ACESSE SERVIÇOS A. ICITAÇÔES) o à Rua V iriato de Medeiros, Nft 1 .250. 4o andar. Fones: (88) 
3 67 / I IS / r? 1254 Sobral-CE, 26 de M arço  de 2019.0  P regoeiro  -  R odofpho  A ra ú jo  de M orais.

ESTADO DO CEARÁ ~ PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORE LAMA AVISO DE LIC ITAÇÃO -  
PREGÃO ELETRÔNICO N " 201903 J4.01-PF, -  A Secretaria de Adm inistração e  Finanças da PMP 
torna público que realizará no dia 08 de A b r il de 2019, às 09h, no Sito; www.bll.orq.br. o Pregão 
Eletrônico Na 20190314.01-PE referente à C ontra tação  de p restação de  se rv iços para lim peza  
de fossas  e su m id ou ro s  nos Ó rgãos A d m in is tra tiv o s  da P refe itura  M un ic ipa l de P fndoretarna- 
CE. O Editai estará disponível nos Sites: wwyy.bll.org.br ou t>ttp !hnur9cipio s.tee.ce.qov br/lic itacões/ 
e na Sede da PMP no período de 08h às Í4h , ern dias de expediente normal, a partir cia data de 
publicação deste Aviso P indore tam a-C E, 26 de M arço de 2019. José Jo ac tlio  A ire s  A lb ino  
Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA -  AVISO OE 
REVOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 12.002/2019-TP -  Declaro REVOGADO o Processo 
Licitatório derivado rio certame originado no Edital de Tornada de Preços N ’ 12.002/2019-TP, que  tem 
por OBJETO a Construção de urn passeio público nu Município de Monsenhor Tabosa-Cfc. com base 
no e.apul do Art 49 da  Lei N* 8 666/93, conforme as razoes fartamente arrazoadas ao Termo de 
Revogação constante aos autos do Processo I icitatóno Revogado. M onsenho r Tabosa-CE, 26 de 
M arço de  2019. Maria Célia Franco d o  N ascim en to  M adeiro -  O rdenadora de Despesas do
Fundo G eral. _________  _______________  ________  -_______  ___________ __________
ESTADO DO CEARÁ ~PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARFMA AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO N‘‘ 002/2019-S -  A  Prefeitur a Municipal de llurema Cl , através da Secretaria 
do Saúde comunica aos interessados que no próximo dia 15 de A b ril de 2019, às 09h, estará abr indo
1 icitaçáo na Modalidade Tomada de Preço N° 002/2019-S, cujo Objeto é a C ontra tação  de s e rv iço s  
de a&sessoria e co n s u lta r ia  a dm in is tra tiva , a través do  S istem a Ú n ico  do Saúde -  SUS, ju n to  a 
Secretaria  de Saúde do  M u n ic íp io  de ftarema-CE. O Edital completo estará à disposição nos dias 
úteis após esta Publicação, no hor ário do 081» às 11 h30min, no endereço da l Vefoitura à Praça Nossa 
Senhora de Fátima, N" 48. Ceritro. Itarema CE ou no Site; wvtfw.tce.ee.qov.bi/liçítocoes. Itarema-CE,
26 de Março d o 2019. Incz Helena B ra g a -Pres iden te  da Com issão  rit» L i c i t a ç ã o . _______
ESTADO DÓ CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL OE IPUFIRAS AVISO DE LIC ITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL H° 015/19-PP-DIV -  A Piefeitum  Municipal de (puniras CE torno público 
que se encontra à disposição dos interessados, o Editai de Licitação na Modalidade Pregão 
Presencial Na 0 15/I9 -PP-PIV, Sessão Pública marcada pera o dia 08 de A b ril de 2019, às 09h, cujo 
n r , a  , it> P ro rn s  nara E ven tua is  A au is içô o s  de  com b us tíve is  d e s tin ad o s  ao

Estado do Ceará - C onsórc io  Público de Saúde da M icroneg iào de Crateús - CPSMCR 
Aviso de Licitação A Pregooira do Consórcio Público de Saudo da Microrregiáo de Crateús 
CPSMCR, torna público que so encontra a disposição dos interessados o Pregão Eletrônico n 
07/19/CPSMCR/PE Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de meteria 
e insumos odontofógicos destinados ao Centro de F-s{>er.ralidades üdontológicas -  CEO R 
Tipo Menor Preço por Lote. com previsão para abertura do processo dia 09/04/2019 á,1 
OQhOOmin, horário  de B rasília . O e d ita l estará d ispon íve l a través dos sites 
ww w.bllcom pras.ofg.br,www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Maiores Informações no seguinte 
endereço Rua f irmino Rosa, s / if \  ('entro. Crateús * CE. O edital compfolo estará também  á 
disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de expediente no endereço acima 
maiores informações pelo Telefono: (88)3691.061 /  .Crateús, 26 de m arço de 2019. .tetsivane 
Martins de Sousa - P regoeira O fic ia l do CPSMCR.

Estado do Ceará - P re fe itu ra  M un ic ipa l de  C e dro  - E xtra to  C o n tra tua l. O M unicípio de 
Cedro/CE. torna público o Extrato Contratual decorrente do Pregão E letrônico nn 
1012 01/2018 04, cujo objeto é  a contratação dos serviços de locação de veículos com 
motoristas para atender as necessidades dos Programas Assístenciais Primeira Infância 
SUAS. CRAS e CREAS da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do M unicípio do 
Cedro -  CE. Contratante: Secretaria do Trabalho o Assistência Social. Contratada: M artins 
Locações e Transporte ME. CNPJ sob o n.° 27.854.245/0001-32, com sede á Av. Zezè  
Jucá. N”  01, Lagoa do Mato. Itatira CE. neste ato representada por seu proprietário o  Sr. 
Eltori Martins Freires de Sena, R.G. n.° 2005014157707 SSP/CE e CPF n ° 057.266.063-45. 
Contrato N1* 1802.01/2019-04 com o valor de  R$ 40.409.71 (Quarenta mil, quatrocentos e 
nove reais e setenta e um centavos) para o (tem 01. Contrato N ’ 1802.02/2019-04 com o  valor 
de R$ 40 409,71 (Quarenta mil, quatrocentos e nove reais e setenta e um centavos) para o 
item 03 o Contrato N° 1803.01/2019-04 com  o valor de R$ 36.736,10 (Trinta e seis mil, 
setecentos e trinta e seis reais e dez centavos) para o item 01. Vigência O contrato terá o 
prazo de vigência a contar da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2019, podendo 
se» prorrogado nos casos e formas previstas no art. 57 da Lei n° 8.666/93 u suas posteriores 
alterações. Ordenadora de Despesas: Luciana Vieira Marques Viana -  Secretária dp 
t rabalho g Assistência Social Cedro-CE, 20 de  m arço  de 2019. F ranc isco  AníònTo V ia n if 
Correia C o s ta -P res iden te  da CPL. ;

............. ............r ~ — 1---------

V

Estado do Ceará - P refeitura M unic ipa l de  Lavras da Mangabeira -  AviSo do L ic ife ç á o .íj
Comissão Permanente do Licitação torna público que estará realizando na inodStch»<te‘Preg£te 
Eletrônico iP 012/2019-SRP, c ujo objeto ó o Registro de Preços para &4eçácK<{aÉwelh^ 
proposta visando futuras e eventuais aquisições de materiais de expedientç, para as 
necessidades das diversas Secretarias do Município de Lavras da Mangatrçjra CE EslaSdo 
aborto o prazo para cadastramento de propostas até o dia 09/04/2019,0Bh0Omwv,pbartura dak 
propostas no dia 09/04/2019, às 08h15min o a fase de disputa do lances no dia 09Ã)4/2019 ás 
tOhOOmin. estando disponível pelos sítios eletrônicos www.bhmnotlicitacoes.coni.br ou 
niunidpios.tcece.gov.br/licitacoes/ Maiores informações na sede da Prefeitura Rua 
Monsenhor Meceno, rí* 78, Centro, l avras da Mangabeira CE. Lavras da  Mangabeira-CE, 27 
de Março de 2019. Joab Bezerra de A lm eida - Pregoeiro.

Estado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de Boa Viagem Secretaria de Saúde. O Pregoeiro 
da Prefeitura do Município do Boa Viagem/Ce. torna público, a abertura do  Pregão Eletrônico LT 
2019.03.21 001-PE, cujo objeto é aquisição de veículos tipo passeio, através do Emendas 
Parlamentares Federais do Ministério da Saúde do N° 1150-2 o N” 1150-03, do interesse da 
Secretaria de Saúde do Município de Boa Viagem/CE. Início do Recebimento das Propostas: 
27/03/2019, ás OühOOmin; fim do recebimento das Propostas: 09/04/2019 âs09h()0min: Date de 
Abertura das Propostas. 09/04/2019, às 09h30min; Inicio da Disputa: 09/04/2019 às 10h30min. 
Todos horários de Brasília O  edital completo poderá ser adquirido na sala da CPL, localizada a 
Praça Monsenhor José Cândido, 100, Contra, no horário de atendimento ao público de 8:00b às 
12:00h, no site: www.bll.org br ou no site www.tco.ce.gov.br. Maiores informações no Fone: (88) 
342 / 7001 Antônio Raim undo A lexandre dos Santos Pregoeiro.

Estado do Ceará Prefeitura M unicipal de Tejuçuoca -  Aviso de L icitação. A Comissão dc 
Pregões de Tejuçuoca toma público para conhecimento dos inter essados que no próximo dia 08

......  ' '*■'* * • • ..... - - OnMMtrial rn ra

http://www.ca
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.bhmnotlicitacoes.coni.br
http://www.bll.org
http://www.tco.ce.gov.br

